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Annotatsiya. Maqolada innovatsion faoliyatni rivojlantirish jarayonida xalqaro 

hamkorlikning oʻrni, uning iqtisodiy, ilmiy-texnik va institutsional rivojlanishga 

koʻrsatadigan taʼsiri keng yoritilgan. Global integratsiya sharoitida ilmiy tadqiqotlar, 

startaplar ekotizimi, texnologiya transferi, qoʻshma loyihalar va bilimlar almashinuvi kabi 

jarayonlarning davlatlararo hamkorlik asosida samarali yoʻlga qoʻyilishi innovatsion 

salohiyatni keskin oshirishi taʼkidlanadi. Shuningdek, xalqaro ilmiy hamkorlikning 

afzalliklari, xavfsizlik talablarining kuchayishi, intellektual mulkni muhofaza qilish 

zaruriyati hamda barqaror innovatsion siyosatning strategik yoʻnalishlari tahlil qilinadi.  

Kalit soʻzlar: xalqaro hamkorlik, innovatsion faoliyat, texnologiya transferi, ilmiy 

tadqiqotlar, startap ekotizimi. 

 

KIRISH 

Global iqtisodiyotning bugungi bosqichi innovatsiyalar raqobatning asosiy manbai va 

iqtisodiy oʻsishning bosh omiliga aylangan davr bilan tavsiflanadi. Milliy iqtisodiyotlar 

oʻrtasidagi chuqurlashib borayotgan integratsiya, texnologiyalar almashinuvining 

tezlashuvi va bilimlar global aylanishining kuchayishi innovatsion jarayonlarni endi faqat 

bir davlat chegarasida emas, balki xalqaro hamkorlikda olib borishni strategik zaruriyatga 

aylantirdi. Har bir mamlakat oʻzining ilmiy-texnik salohiyatini rivojlantirish, yangi 

texnologiyalar yaratish, tadbirkorlik muhitini modernizatsiya qilish va iqtisodiyotni 

diversifikatsiya etishda global tarmoqlarga ulanmas ekan, innovatsion raqobatda ustunlikka 

erishishi qiyinlashadi. Shu bois, xalqaro hamkorlik innovatsion faoliyatning tayanch 

mexanizmlaridan biri sifatida maydonga chiqmoqda [1]. 

ASOSIY QISM 
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Xalqaro hamkorlik innovatsion jarayonlarning barcha bosqichlarida — ilmiy 

izlanishdan tortib, tayyor mahsulotni tijoratlashtirishgacha boʻlgan jarayonda oʻzining 

ijobiy taʼsirini namoyon qiladi. Davlatlar va yirik korporatsiyalar oʻrtasida ilmiy-texnik 

tajriba almashinuvi, qoʻshma laboratoriyalar tashkil etilishi, startaplarni qoʻllab-quvvatlash 

dasturlari, texnoparklar va innovatsion markazlar faoliyati samaradorligini oshiradi. Bunday 

integratsiya ilmiy salohiyatning takrorlanishiga yoʻl qoʻymaydi, resurslardan oqilona 

foydalanish imkonini beradi, ilmiy natijalarni global miqyosda sinovdan oʻtkazish va ularni 

bozorda muvaffaqiyatli joriy etish imkoniyatini kengaytiradi. Natijada innovatsion 

mahsulotlar yaratish jarayoni tezlashadi, ilmiy ishlanmalar iqtisodiyotga real taʼsir 

koʻrsatish darajasiga chiqadi [2]. 

Xalqaro innovatsion hamkorlikning samaradorligi koʻp jihatdan bilimlar 

aylanishining global mexanizmlariga bogʻliq. Ilmiy tadqiqot institutlari, universitetlar, 

startap ekotizimlari va yirik korporatsiyalar oʻrtasida shakllanayotgan oʻzaro hamkorlik 

tarmoqlari bilimlar va texnologiyalarning erkin oqimini taʼminlaydi. Shu jarayonda 

davlatlar oʻz yuqori texnologiyali sohalarini rivojlantirishda chet el investitsiyalarini jalb 

etadi, xorijiy ekspertlar bilan hamkorlik qiladi, xalqaro grantlar va dasturlardan foydalanadi. 

Xalqaro ilmiy loyihalarda ishtirok etish ilmiy koeffitsiyentlarni oshiradi, mahalliy 

olimlarning salohiyatini mustahkamlaydi, taʼlim va ilm-fan integratsiyasini kuchaytiradi. 

Bu nafaqat mamlakatning innovatsion reytingda yuqoriga koʻtarilishiga, balki kadrlar 

raqobatbardoshligini taʼminlashga ham xizmat qiladi. 

Xalqaro hamkorlik innovatsion tadbirkorlik va startap ekotizimining rivojlanishida 

ham muhim rol oʻynaydi. Oxirgi yillarda rivojlangan davlatlar tomonidan qoʻllanilayotgan 

akseleratsiya va inkubatsiya dasturlari koʻplab mamlakatlar uchun tajriba maktabiga 

aylandi. Bunday dasturlar ilmiy gʻoya va ishlanmalarning tezkor tijoratlashtirilishiga 

yordam beradi, biznes modellarni takomillashtirishga, marketing strategiyalarini ishlab 

chiqishga, yangi bozorlar topishga koʻmaklashadi. Xorijiy venture fondlari, biznes 

farishtalar, xalqaro donor tashkilotlari va innovatsion platformalarning ishtiroki startaplar 

uchun moliyaviy imkoniyatlarni kengaytiradi, ularning jahon bozoriga chiqishiga zamin 

yaratadi. Bularning barchasi innovatsion ekotizimni xalqaro standartlarga yaqinlashtiradi. 



 

 

11-SON 1-JILD NOYABR 2025 – YIL 1-QISM 145 

TA’LIM FIDOYILARI 
JIFactor: 8.2 

ISSN 2181-2160 

Innovatsion faoliyatda xalqaro hamkorlikning oʻsib borayotgan ahamiyati davlat 

siyosatida ham oʻz aksini topmoqda. Raqobatbardosh iqtisodiyotni shakllantirish maqsadida 

koʻplab davlatlar ilmiy tadqiqotlarga sarflanadigan byudjet mablagʻlarini oshirmoqda, 

xalqaro grantlar va qoʻshma loyihalar soni koʻpaymoqda, ilmiy kadrlarning xorijiy 

stajirovkalariga sharoit yaratilmoqda. Davlatlar oʻz texnoparklari va innovatsion 

infratuzilmalarini xalqaro eʼtirof etilgan standartlarga moslashtirmoqda, xorijiy 

kompaniyalar uchun soliq imtiyozlari, soddalashtirilgan litsenziyalash tizimi va investitsion 

kafolatlar joriy qilinmoqda. Bu kabi siyosiy choralar global ilmiy-texnik hamkorlikni 

chuqurlashtiradi, innovatsion faoliyatning milliy daromadga qoʻshayotgan ulushini oshiradi 

[3]. 

Xalqaro hamkorlik sharoitida innovatsion xavfsizlikni taʼminlash masalasi ham 

muhim oʻrin tutadi. Texnologiyalar almashinuvining tezkor jadvali intellektual mulkni 

himoya qilish, ilmiy natijalarning noqonuniy tarqalishining oldini olish, kiberxavfsizlikni 

taʼminlash kabi masalalarni dolzarb qiladi. Shuning uchun hamkorlikni tashkil etishda 

ishonchli huquqiy baza, xalqaro standartlarga mos keladigan shartnomalar, taraflarning 

manfaatlarini inobatga oluvchi mexanizmlar ishlab chiqilishi zarur. Bu nafaqat 

integratsiyani mustahkamlash, balki har bir mamlakatning ilmiy-texnik salohiyatini himoya 

qilishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, innovatsion faoliyatni rivojlantirishda xalqaro hamkorlik 

davlatlararo iqtisodiy aloqalarning sifat jihatdan yangi bosqichga koʻtarilishini taʼminlaydi. 

U nafaqat ilmiy natijalarni tezkor almashish va tijoratlashtirishga imkon yaratadi, balki 

yangi texnologiyalarni yaratishda kuchlarning birlashuviga, global raqobatda barqaror 

ustunlikka erishishga yordam beradi. Jahon iqtisodiyotining keskin oʻzgaruvchan sharoitida 

xalqaro hamkorlikka tayanmagan innovatsion siyosat muvaffaqiyat qozona olmaydi, chunki 

zamonaviy innovatsiyalar koʻlami va murakkabligi bitta davlatning oʻz kuchi bilan hal etib 

boʻlmaydigan vazifalarni oʻz ichiga oladi. Shu sababli innovatsion integratsiya, qoʻshma 

tadqiqotlar va bilimlar almashinuvi global rivojlanishning eng barqaror va istiqbolli 

yoʻnalishlaridan biri sifatida saqlanib qolmoqda [4]. 

XULOSA VA MUNOZARA 
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Innovatsion faoliyatni rivojlantirishda xalqaro hamkorlik nafaqat ilmiy-texnik 

yutuqlar almashinuvi, balki global raqobat sharoitida har bir davlatning iqtisodiy 

barqarorligini mustahkamlovchi kuchli vosita sifatida maydonga chiqmoqda. Xalqaro ilmiy 

loyihalarda ishtirok etish, qoʻshma tadqiqotlar tashkil etish, innovatsion infratuzilmani 

global standartlarga moslashtirish, xorijiy investitsiyalar va ekspertlarni jalb qilish 

davlatlarning texnologik rivojlanish imkoniyatlarini kengaytiradi. Bunday hamkorlik 

bilimlar aylanishi tezligini oshiradi, startaplar va yangi texnologiyalarni tijoratlashtirish 

imkoniyatlarini kuchaytiradi, ilmiy maktablar raqobatbardoshligini taʼminlaydi. Shu bilan 

birga, xalqaro integratsiyada ishtirok etish intellektual mulkni himoya qilish, axborot 

xavfsizligini taʼminlash va manfaatlar muvozanatini saqlash kabi masʼuliyatlarni ham talab 

etadi. Umuman olganda, xalqaro innovatsion hamkorlik global taraqqiyotning asosiy 

drayverlaridan biri sifatida davlatlarga yuqori texnologiyalar yaratish, iqtisodiyotni 

modernizatsiya qilish va barqaror rivojlanishga erishishda keng imkoniyatlar yaratadi. 

 

ADABIYOTLAR RO`YXATI 

1. Lundvall B.-Å. National Systems of Innovation: Towards a Theory of Innovation and 

Interactive Learning. – London: Pinter Publishers, 2010. – 342 p. 

2. Chesbrough H. Open Innovation: The New Imperative for Creating and Profiting 

from Technology. – Boston: Harvard Business School Press, 2013. – 227 p. 

3. OECD. Science, Technology and Innovation Outlook. – Paris: OECD Publishing, 

2021. – 412 p. 

4. Freeman C. Technology Policy and Economic Performance: Lessons from Japan. – 

London: Pinter, 2017. – 256 p. 

 

  


